
XXXIII. ročník květen 2012 cena 6 Kč

Letošní sestava „Noci s Andersenem“, více na str. 6 Box, Patrik Vohoska, více na str. 9

Rada města dne  4. 4. 2012

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě ze dne 4. 3. 2011, uzavřené
Mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a Jaroslavem Bittenglem, Vitoraz-
ská 33 České Velenice, jako nájemcem, na
pronájem bytu č. 17 o velikosti 0+1 I. kate-
gorie v domě čp. 33 v Českých Velenicích,
kterým se prodlužuje původní platnost ná-
jemní smlouvy na dobu neurčitou

� souhlasila s určením sídla živnosti spolu-
bydlící Volodymyra Misinkevyche, Vito-
razská 262 České Velenice v bytě č. 12
v domě čp. 262 v Českých Velenicích paní
Allu Kryvenko. Charakter povolené činnos-
ti nebude vylučovat nebo podstatně omezo-
vat funkci bydlení. Povolení se vydává na
dobu 12 měsíců.

� souhlasila s umístěním dřevěného přístřešku
bez základů o výměře 13,5 m2 na části poze-
mku p.č. dle KN 1717 a 1721. Dřevěný pří-
střešek bude sloužit jako zázemí k zahradě.

� souhlasila s uzavřením smlouvy o pronájmu
nebytového prostoru v domě čp. 479 v I. NP

v ul. Riegrova, České Velenice, o celkové
výměře 150,60 m2.
Doba pronájmu: od 31. 3. 2012 na dobu 5-ti
let. Dále souhlasila s uzavřením smlouvy o
výpůjčce části střešního prostoru domu čp.
479 k umístění stožáru antény – zřízení ra-
diostanice. Výpůjčka se sjednává od 31. 3.
2012 na dobu určitou po dobu platnosti
smlouvy o pronájmu nebytového prostoru
v I. NP domu čp. 479.

� souhlasila s uzavřením smlouvy o pronájmu
nebytového prostoru v domě čp. 262 v ul.
Vitorazská, České Velenice, mezi Městem
České Velenice a paní Růženou Kamišo-
vou, bytem, Štefanikova 145, České Vele-
nice, IČO: 49038397. Nebytový prostor o
výměře 162,81 m2 bude využíván k podni-
katelské činnosti - prodej bytového a metro-
vého textilu. Doba pronájmu: od 4. 4. 2012
na dobu 5-ti let.

� souhlasila s ukončením smluv o pronájmu
částí pozemku o výměře 24 m2 a 40 m2 p.č.
dle KN 1088/249 v k.ú. a obci České Vele-
nice uzavřené mezi Městem České Veleni-
ce a panem Josefem Horvátem, bytem
Komenského 189, České Velenice, ke dni
31.3.2012.

� nemá námitek k budoucí zástavbě pozemku
p.č. dle KN 1088/443 v k.ú. a obci České
Velenice. Vyjádření k výšce plotu – max.
1,5 m v uliční části bude podáno oprávně-
ným zástupcem města při příslušném řízení
stavebního úřadu.

� nemá námitek k budoucí zástavbě pozemku
p.č. dle KN 1088/437 v k.ú. a obci České
Velenice včetně oplocení v případě, že
bude dodrženo ustanovení § 25 odst. 2
vyhl. č. 501/2006 Sb., vyhláška o obecných
požadavcích na využívání území. „Je-li
mezi rodinnými domy volný prostor, vzdá-
lenost mezi nimi nesmí být menší než 7 m a
jejich vzdálenost od společných hranic po-
zemků nesmí být menší než 2 m“.

� postoupila žádost manželů Řežabových na
vyjádření k novostavbě na pozemku p.č.
dle KN 1088/434 na jednání ZM a doporu-
čila žádosti vyhovět

� odložila rozhodnutí o provozu „Rychlého
občerstvení“ na pozemku čp. 1253/1 (horní
část „Michlplacu“) pro paní Blanku Fižo-
vou do doby vyrovnání všech závazků vůči
městu

INFORMACE  Z  RADNICE

pokračování na str. 2



2 květen 2012

Českovelenický zpravodaj

� schválila vyúčtování všech položek výpoč-
tu cen pro vodné a stočné za kalendářní rok
2011 fi. Čevak a.s.

� pronajala byt č. 6 o velikosti 1+1 II. katego-
rie v domě čp. 262, ulice Vitorazská v Čes-
kých Velenicích panu Petru Pískovskému,
Č. Velenice 27. Nájemní smlouva na užívá-
ní bytu bude uzavřena na dobu určitou – je-
den rok ode dne podpisu nájemní smlouvy
oběma smluvními stranami.

� schválila výjimku z OZV č. 2/2011 o ochra-
ně veřejného pořádku při provozování hos-
tinských činností na 6. 5. 2012 od 2.00
hodin do 4.00 hodin pro SK Vitoraz na 12.
ročník zahájení cyklosezony - Vitorazskou
jízdu 2012

� souhlasila s osvobozením od školného pro
žáky MŠ v posledním ročníku před nástu-
pem do ZŠ s povoleným odkladem docház-
ky do základní školy pro rok 2012

� zrušila usnesení č. 23/356 ze dne 12. 10.
2011 a vzala na vědomí navrhovaný postup
při realizaci přípojek v Komenského ulici

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 19 o velikosti 0+2 I. ka-
tegorie v domě čp. 33 v ul. Vitorazská, Čes-
ké Velenice

� souhlasila s odvozem nepotřebného mate-
riálu ze skládky odpadu u Wielands (cca
100 m3), dále souhlasila s položením nové-
ho asfaltového koberce na městskou komu-
nikaci ke hřbitovu v délce cca 33 m. Vše
bude plně v režii manželů Zikešových, Čes-
ké Velenice 30.

Rada města dne  18. 4. 2012

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě ze dne 28. 3. 2011, uzavřené
mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a Veronikou Harazímovou, Na Sa-
dech 180, České Velenice, jako nájemcem,
na pronájem bytu č. 13 o velikosti 1+2 I.
kategorie v domě čp. 180 v Českých Vele-
nicích, kterým se prodlužuje původní plat-
nost nájemní smlouvy na dobu neurčitou -
od 1. 5. 2012

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě ze dne 26. 4. 2011, uzavřené
mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a Josefem a Danuší Tučíkovými,
ul. T. G. Masaryka 378, České Velenice,
jako nájemci na pronájem bytu č. 2 o veli-
kosti 1+2 I. kategorie v domě čp. 378 v Čes-
kých Velenicích, kterým se prodlužuje
platnost nájemní smlouvy na dobu neurči-
tou - od 1. 5. 2012

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě ze dne 28. 3. 2011, uzavřené
mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a Ladislavou Makkaiovou, Vito-
razská 27, České Velenice, jako nájemcem
na pronájem bytu č. 2 o velikosti 1+1 II. ka-
tegorie v domě čp. 27 v Českých Veleni-
cích, kterým se prodlužuje platnost nájemní
smlouvy na dobu určitou - do 30. 4. 2013.
Ostatní ujednání výše uvedené nájemní
smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

� neprodloužila platnost nájemní smlouvy ze
dne 26. 4. 2011, uzavřené mezi Městem
České Velenice jako pronajímatelem a Mi-
ladou a Milanem Červeňákovými, Hanušo-
va 57, České Velenice, jako nájemci a
požaduje vyklizení a vrácení bytu č. 4
v domě čp. 57, Hanušova ulice, České Vele-
nice

� souhlasila s ukončením nájemního vztahu k
nebytovému prostoru – kancelář v ulici Ri-
egrova v Č. Velenicích, založeného na zá-
kladě nájemní smlouvy ze dne 1. 6. 2011
uzavřené mezi Městem České Velenice a
Mgr. Vladimírem Kropíkem, Suchdol nad
Lužnicí, dohodou ke dni 30. 4. 2012

� souhlasila s uzavřením smlouvy o pronájmu
části pozemku p.č. dle KN 1266/1 v k.ú. a
obci České Velenice o výměře 50 m2 mezi
Městem České Velenice a paní Lucií Bohá-
čovou, bytem Husova 253, České Velenice.
Podmínky pronájmu: na dobu určitou od
30. 4. – 15. 10. každého běžného roku -
každý rok na toto období musí být uzavřena
nová nájemní smlouva. Výše pronájmu
150,- Kč/m2/rok, účel: předzahrádka před
restaurací. Provozní doba: od 10 - 22 hod.
Výpovědní lhůta – 14 dnů ode dne doručení
výpovědi.

� souhlasila s uzavřením smlouvy o pronájmu
části pozemku p.č. dle KN 1064/14 (část
39) v k.ú. a obci České Velenice mezi Měs-
tem České Velenice a panem Martinem La-
cem, Na Sadech 184, České Velenice. Část
pozemku o výměře 6 m2 je využita k umístě-
ní dřevěného skladu.

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 2 o velikosti 1+1 I. ka-
tegorie v domě čp. 215 v ul. Revoluční,
České Velenice

� souhlasila s umístěním reklamní tabule o
rozměrech 50x90 cm na části pozemku p.č.
dle KN 1289/1 v k.ú. a obci České Velenice
( chodník před domem čp. 221). Pan Stani-
slav Čeněk, Revoluční 221, České Vele-
nice, má povinnost v případě umístění rek-
lamní tabule zaplatit místní poplatek za uží-

vání veřejného prostranství dle vyhlášky č.
2/2010.

� schválila Směrnici Rady města České Vele-
nice č. 1/2012 o zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu s účinností od 19. 4.
2012

� souhlasila se záměrem prodeje jednotek č.
1 až 3 (bytové jednotky č. 1 a 2 a nebytový
prostor) v domě čp. 324 v majetku Města
České Velenice včetně spoluvlastnického
podílu na společných částech domu, příslu-
šenství a pozemku p.č. 1088/13, vše v k.ú. a
obci České Velenice. Jednotlivé jednotky
budou určeny příslušným prohlášením
vlastníka. Při prodeji uvedených jednotek
bude postupováno dle zákona č. 72/1994
Sb. ve znění pozdějších předpisů a Zásad
prodeje bytů z majetku Města České Vele-
nice, schválených zastupitelstvem města.

� souhlasila se zveřejněním záměru proná-
jmu části pozemku p.č. dle KN 1067/14
v k.ú. a obci České Velenice (dle zákresu č.
35). Část výše uvedeného pozemku o vý-
měře 6 m2 bude využita k umístění dřevěné-
ho skladu. Podmínky pronájmu: na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce,
výše pronájmu 7,-Kč/m2/rok.

� souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu
části pozemku p.č. dle KN 1604 v k.ú. a
obci České Velenice. Část výše uvedeného
pozemku o výměře 5,88 m2 bude využita
k umístění dřevěného skladu.
Podmínky pronájmu: na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výše proná-
jmu 7,-Kč/m2/rok.

� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu
části pozemku p.č. dle KN 1080/3 v k.ú. a
obci České Velenice. Část výše uvedeného
pozemku o výměře 24 m2 bude využita ke
zřízení zahrádky. Podmínky pronájmu: na
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden
rok, a to ke dni 1. října běžného roku (poze-
mek patřící do zemědělského půdního fon-
du), výše pronájmu 7,-Kč/m2/rok.

� souhlasila s mobilní pobočkou GE Money
Bank a.s., která bude jedenkrát týdně umís-
těna vedle stánku v ulici T. G. Masaryka,
kde je i možnost napojení na elektriku

� zrušila usnesení rady č. 51/14 ze dne 11. 10.
2000, kterým byl p. Jiří Banašík pověřený
řízením městské policie, ke dni 30. 4. 2012

� uložila starostovi jednat s investorem re-
konstrukce domu čp. 89 a dojednat jeho
účast na jednání rady města

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

pokračování ze str. 1



květen 2012 3

Českovelenický zpravodaj

Ze života základní školy
Okresní kolo halového fotbalu

Za účasti vítězů 4 okrskových skupin se dne 28. března uskutečnilo
v Městské sportovní hale v Jindřichově Hradci okresní kolo halového
fotbalu. Naše družstvo ve složení B. Maroušek, M.Filip, Z. Zlamšídlo,
O. Haumer, J. Mikl, R. Mikudim a J. Martinec dosáhlo výrazného úspě-
chu, když i toto kolo vyhrálo a postoupilo do krajského kola. Naši mladí
fotbalisté postupně porazili družstva ZŠ Kardašova Řečice 4 : 0 (bran-
ky: Mikl 3, Mikudim 1), ZŠ Strmilov 10 : 0 (Zlamšídlo 3, Martinec 3,
Mikl 2, Mikudim 1, Filip 1), ZŠ Nová Včelnice 4 : 0 (Mikudim 1, Mikl
1, Filip 1, Zlamšídlo 1). Nejvíce se zapotili se ZŠ Dačice, kterou
nakonec přehráli 2 : 1 (Martinec 1, Mikl 1).

Přednáška a beseda Tajemství Velikonoc
Dne 30. března absolvovali žáci 7. třídy přednášku katechetky Ivy

Hojkové ze Suchdola, která letos zastoupila pana faráře, a následnou
besedu objasňující velikonoční tradice, zvyky, obyčeje a jejich původ a
význam v rozličných náboženstvích, především s důrazem na
křesťanský význam.

Turistický závod Mistrovství Vitorazska
Dne 11. dubna se zúčastnili naši žáci turistického závodu Mistrov-

ství Vitorazska, který se konal v Rapšachu jako okresní kolo. O koneč-
ném pořadí v závodě rozhodoval nejen dosažený čas na trati, ale i
úspěšné zvládnutí jednotlivých činností na 10 stanovištích. Hodnocen
byl odhad vzdálenosti, stavba stanu, orientace azimutu, orientace
mapy, přechod lanové lávky, vázání uzlů, hod míčkem na cíl, plížení,
znalost turistických a topografických značek, určování dřevin a kultur-
ně poznávací činnost. Naši závodníci a závodnice byli již tradičně vel-
mi úspěšní. V kategorii starších žákyň obsadila Michaela Šebístková
1. místo a Sandra Švecová 2. místo. Již méně se dařilo Lence Kollerové,
která byla pro špatně určený azimut diskvalifikována. Mezi mladšími
dorostenkami si rovněž úspěšně vedly Nikola Stráská, která obsadila
2. místo a Nikola Filipová, která skončila 3. Vynikající úspěch našich
žákyň podtrhla prvním místem v kategorii starších dorostenek Sabina
Švecová. Všechna jmenovaná děvčata si vybojovala účast v krajském
kole. Postoupila i Lenka Kollerová, která obdržela divokou kartu. Naše
úspěšné závodnice doprovodí do krajského kola i jediný zástupce
chlapců Marek Zimmel, který v kategorii mladších dorostenců obsadil
3. místo.

Okresní kolo matematické olympiády
V minulém čísle jsme informovali o výsledcích okresního kola ma-

tematické olympiády v kategorii 9. tříd. I u ostatních kategorií proběhla
následně okresní kola. V kategorii 8. tříd jsme měli dvojí zastoupení.
Zatímco Lydia Ceháková obsadila 4. místo a získala titul úspěšný řeši-
tel, Magda Sedláčková se do první desítky neprobojovala. V kategorii
7. tříd obsadila krásné 3. místo a stala se úspěšným řešitelem Kristýna
Jandová. V kategorii 6. tříd sbírali první zkušenosti Jakub Jabůrek, Bo-

humil Maroušek a Daniel Mesá-
roš a při svém prvním startu
v takovéto soutěži na přední
místa nedosáhli.

Exkurze do Národního
technického muzea v Praze

Dne 12. dubna se vydalo 30
žáků naší školy na exkurzi do
Národního technického muzea.
Tradiční exkurze, která se kvůli
rekonstrukci muzea od roku 2003
do roku 2011 konala po 9 letech,
proběhla jako součást výuky
v předmětu Praktika z fyziky
v 6. a 9. ročníku.

Exkurze do Národního technického muzea - A tady jsme všichni

Aktivní prohlídka

Exponáty, o které byl největší zájem

PFy 6. ročník

Úsměv, prosím

pokračování na str. 4



4 květen 2012

Českovelenický zpravodaj

Mladí fyzici pobíhali po muzeu s pracovními
listy, hledali odpovědi na záludné otázky a ob-
divovali nejen technickou, ale i estetickou do-
konalost strojů z doby dávno i nedávno minulé.
Asi nejvíce zaujala expozice astronomie a sa-
mozřejmě hala s dopravní expozicí plná bicyk-
lů, motocyklů, automobilů, lokomotiv, letadel
apod. Jediné, co zkazilo potěšení z celé akce,
byla nepřízeň počasí.

Krajské kolo turistického závodu
Dne 14. dubna proběhlo v Rapšachu kraj-

ské kolo turistického závodu, označené jako
Mistrovství Jihočeského kraje, ve kterém jsme
měli sedm zástupců naší školy. V kategorii

starších žákyň si Sandra Švecová vítězstvím
vybojovala postup do Českého poháru stejně
jako Michaela Šebístková, která se umístila na
6. místě. Lenka Kollerová pak skončila 9. Po-
stup si rovněž vybojovala 3. místem v katego-
rii mladších dorostenek Nikola Stráská.
Nikole Filipové postup unikl jen o vlásek,
když skončila na velmi pěkném 4. místě. Po-
stupující doplní pak Marek Zimmel, který
v kategorii mladších dorostenců obsadil 2.
místo, a Sabina Švecová, která kategorii star-
ších dorostenek vyhrála. V rámci Českého
poháru proběhnou tři závody. Nejúspěšnější
závodníci pak postoupí do celostátního finále.

Krajské kolo v halovém fotbale
Dne 17. dubna se naši mladí fotbalisté ve

složení J. Martinec, B. Maroušek, M. Filip, Z.

Zlamšídlo, O. Haumer, J. Mikl a R. Mikudim
zúčastnili jako vítězové okresu krajského kola
halového fotbalu v tělocvičně ZŠ Kunžak. Pět
zúčastněných družstev se střetlo v jedné sku-
pině. Hrálo se systémem každý s každým, zá-
pasy trvaly 2 x 10 minut hrubého času. Naše
družstvo po vítězství nad ZŠ Čimelice 5 : 0
(Mikl 3, Filip 1, Mikudim 1) a ZŠ Chvalšiny 4
: 1 (Mikl 2, Haumer 1, Filip 1) prohrálo s cel-
kovým vítězem ZŠ Národní Prachatice 2:1
(branku vsítil Mikl). V boji o 2. místo pak naši
chlapci nešťastně prohráli se ZŠ Poděbradova
Strakonice 2 : 1 (branku dal Mikudim), když
po většinu času hráli na polovině soupeře, a
obsadili tak celkově 3. místo, za které obdrželi
kromě diplomu krásný pohár. š. d.

Ze života základní školy
dokončení ze str. 3

Jaro v mateřské škole
Ó V závěru března jsme se staršími dětmi vyjeli

autobusem do planetária v Českých Budějovicích.

Ó 30. 3. jsme společně s kamarády z MŠ Na Sadech

zhlédli pohádku O koblížkovi v podání Divadla Zvoneček.

Ó 2. 4. se v 2. oddělení konal tradiční velikonoční fazolový jarmark,

ve kterém děti měly možnost nakoupit si za naspořené fazolky dár-

ky pro sebe i své blízké. Děkujeme všem, kteří štědře přispěli.

Ó 10. 4. jsme v MŠ přivítali majitele ZOO Dvorce u Borovan, kteří

přivezli dětem ukázat živá zvířata, tentokrát exotické ptáky.

Ó 23. 4. jsme v MŠ Na Sadech zhlédli pohádku Divadélka Z Bedny

O čarodejnici.

Divadélko Z Bedny

Návštěva ze ZOO Dvorce Pohádka O koblížkovi

Velikonoční jarmark

Ptáci se nám líbili



květen 2012 5

Českovelenický zpravodaj

První jarní den jsme se rozloučili se zimou vhozením Babice Zimice do
řeky Lužnice. Výrok paní učitelky: „ Kluci, usmívejte se a pořádně ji
držte!“

MŠ Na Sadech

Ve středu před Velikonocemi jsme koledovali u pana starosty. Koleda, koleda, jarní trávo, ať je tady všecko zdrávo, znělo celým městským úřadem.
Paní učitelka se ptá dětí: „Děti, šlehá se pan starosta?“ „ Né, šlehají se jenom ženy.“

Přišlo k nám do třídy nakrátko malé černé jehňátko.

Skřítek Rákosníček se stal naším průvodcem po hvězdné obloze v česko-
budějovickém planetáriu.V

rá
m

ci
in

te
rk

ul
tu

rn
ív

ýc
ho

vy
ná

s
op

ět
na

vš
tí

vi
ly

dě
ti

z
M

Š
v

G
ro

ss
di

et
m

an
ns

.
P

ob
av

il
i

js
m

e
se

u
sp

ol
eč

né
hr

y
N

eb
e,

ze
m

ě,
no

s
-

H
im

m
el

,E
rd

e,
N

as
e

a
po

-
př

ál
is

iv
es

el
é

V
el

ik
on

oc
e.



6 květen 2012

Českovelenický zpravodaj

Společně s rakouskými dětmi jsme zhlédli česky hranou pohádku Koblí-
žek na vandru. Návštěvníci nerozuměli ani slovo, ale zábavný herecký
výkon jim to vynahradil.

No řekněte, je tohle papouščí miminko? Umí volat: „Kup si párrrrek,
kup si párrrrek…“

Iva, Věra a Šárka z modré školky

MŠ Na Sadech

Noc s Andersenem v městské knihovně
Již tradiční akce „Noc s Andersenem“ se

letos konala 30. 3. 2012. Letošní setkání jsme
věnovali významnému českému ilustrátorovi
Jiřímu Trnkovi, který by letos oslavil 100 let
od svého narození.

Již před 17. hodinou, která byla určená jako
začátek našeho letošního setkání, byla knihov-
na plná dětí. Věkové rozpětí bylo jako vždy
celkem velké – 20 dětí od prvňáčků po osmá-
ky. Někdo se rozhlížel malinko nervózně, pro-
tože se účastnil poprvé a ti, co už věděli, do
čeho jdou, byli zase veselí a rozverní, až jsme
z toho začínali lehce nervóznět my dospělí!

Jako vždy úvod patřil krátkému seznámení
se všech navzájem, představila jsem – i když
jen tak pro formu – paní učitelky Mirku a Kat-
ku a hlavně se děti dozvěděly o tématu celého
setkání a tím byl právě Jiří Trnka. Z jeho ilus-
trátorské tvorby jsme jako hlavní téma vybrali
Broučky spisovatele Jana Karafiáta.

Takže po krátkém úvodu se knihovna pro-
měnila na výtvarný ateliér a začalo velké tvo-
ření lucerniček – přesně takových, jako měli
broučci. Děti byly jako vždy moc šikovné.

Všichni tento nelehký úkol
splnili na výbornou a vzniklé
lucerničky jsou opravdu
krásné.

Trochu, resp. ani trochu
nám nepřálo počasí, pršelo,
fučelo a my museli začít vy-
mýšlet náhradní program
místo her a úkolů, které byly
naplánovány, a hlavně, a to
zajímalo opravdu úplně všech-
ny, jsme museli vymyslet,
kde si opečeme ty slíbené buř-
ty. Nakonec se díky přenosné-
mu grilu vše v dobré obrátilo,
během chvilky se z ateliéru stala jídelna a z pra-
covních stolů bohatě prostřené tabule. Podle
ohlasů byli všichni spokojení a v přestávce
mezi prudkými dešťovými přeháňkami se po-
dařilo i malinké proběhnutí venku.

Večer pokračoval, každý si odnesl krásnou
jarní korunu, vybarvovali jsme hrníčky Pic-
kwick, a tím se zúčastnili celostátní soutěže o
krásná Pickwicková křesla, také na taneček
došlo atd., atd. Jako vždy čas utíkal jako voda.

Nakonec zbyla jen chvilka na rychlé
rozloučení a poděkování dětem, malý dárek
každému do ruky na památku na večer v kni-
hovně a kolem 21. hodiny už si pro děti
chodili rodiče a odváděli si je zpět domů.

Myslím, že se dětem páteční odpoledne a
večer v knihovně líbil. Snad lze soudit i z toho,
že většina z nich tam byla už poněkolikáté.

Za MěK Martina Kubatová

www.knihovnavelenice.estranky.cz

Květen a léto v mateřském klubu Piškůtek
Rádi bychom Vás informovali, že od května do září se bude mateřský klub Piškůtek scházet

s omezeným programem kreativního tvoření. 1. a 8. května budou schůzky Piškůtku zrušeny
z důvodu státního svátku. Od další květnové schůzky až do září bude Piškůtek jako obvykle kaž-
dé úterý od 8.30 do 11.00 hod. v KD Beseda. Za příznivého počasí se můžete těšit na hraní a po-
sezení na zahradě KD Beseda. Jako každé léto bude pro děti připraveno pískoviště se spoustou
hraček, odrážedla, křídy na malování, klouzačka a další hračky pro dětské dovádění. A proto
vezměte jednou týdně dětičky a přijďte si k nám pohrát. Samozřejmě vítáme i přes léto nové
maminky.

Za organizátorky mateřského klubu Vám přeji krásnou druhou část jara a ještě hezčí léto a
prázdniny. Po skončení prázdnin Vás budeme v zářijovém čísle Zpravodaje a také na našich in-
ternetových stránkách informovat o další činnosti našeho mateřského klubu.

Lucka Císařová
mkpiskutek@centrum.cz, www.mkpiskutek.estranky.cz

Senior klub v květnu
srdečně gratuluje

ba
Marii Bráchové
Elle Bednářové



květen 2012 7

Českovelenický zpravodaj

Od léčitelky
do kostela

Jako kněz jsem často dotazován lidmi, kte-
ří buď sami, nebo jejich děti trpí nejrůznějšími
chorobami, zda se mohou svěřit péči různých
léčitelů poté, co selžou všechny dostupné lé-
kařské metody. Protože se nespecializuji na
tuto problematiku, většinou se odvolávám na
ty, kteří mají s léčiteli nějakou zkušenost. Po-
kud je tazatel věřící křesťan, odvolávám se na
to, co najdeme v Katechismu katolické církve
v bodě 2117, kde je zmínka o tzv. přírodních
léčebným metodám. Předkládám vyprávění
muže, který svou vlastní zkušenost popisuje
v následujícím článku.

Vyrůstal jsem v poměrně klidném rodin-
ném kruhu nevěřící rodiny. V době dospívání
jsem se postupně chytil několika part a s nimi i
„diskotékového“ života – nezávazných vzta-
hů, alkoholu, cigaret, peněz. Po několika le-
tech se u mě začaly projevovat velké zdravotní
problémy, konkrétně žaludeční neuróza. Do-
cházel jsem tehdy k různým specialistům, ale
bez výsledku. Jedna lékařka mi také předepi-
sovala homeopatické léky, o nichž jsem dnes
přesvědčen, že jsou nebezpečné. Vyhledával
jsem pomoc také u lidových léčitelů, nejprve u
jednoho, který mi doporučil bylinné směsi a
pomocí virgule mi „dodával energii“. Od něj
jsem přešel k léčitelce jménem Eva. Chodil
jsem k ní na seance, při nichž mi všemožně
jezdila rukama po břiše; cítil jsem, že mi z něj
„vytahovala“ nemoc, pak se vždy začala kle-
pat a ve tváři měla ohavné křeče. Žaludeční
problémy se po seanci vždy velice zlepšily, ale
postupně se opět vracely. Tehdy jsem začal
přemýšlet o tom, jestli je Bůh. Večer jsem se
někdy díval na hvězdy a zkoušel jsem k němu
promlouvat. Dokonce jsem dával dohromady
modlitbu otčenáš, jak jsem si ji zapamatoval
z poslechu rádia a televize. Bylo to období,
kdy jsem kšeftoval s ojetými vozy. Protože
jsem se dozvěděl, že v blízkém městě je jeden
Ukrajinec, který s nimi také obchoduje, rozjel
jsem se za ním. Byl jsem překvapen tím, jak
mě s celou svou rodinou přijal. (Později jsem
zjistil, že pokud se aut týče, bylo to s ním zcela
jinak, než jsem se domníval.) Tento muž mi
začal vyprávět o křesťanské víře; protože mě
to zajímalo a cítil jsem se u nich velice dobře,
začal jsem je pravidelně navštěvovat, ještě
jsem se totiž nesetkal s takovým přijetím od ci-
zích lidí. Brzy se tento člověk jménem Domi-
nik stal mým přítelem. Byl to on, kdo mi
sehnal Nový zákon. Občas jsem s jeho rodinou
zašel na mši, ale zpočátku mi to víceméně nic
neříkalo. Asi tak po třech měsících mě vzal na
mši, kde probíhalo biřmování. Po mši se pro
biskupa a přítomné kněze konal oběd, na který
jsem byl pozván. Během oběda jsem byl veli-
ce rozrušen a chtělo se mi utéct. O dva dny
později jsem šel na další seanci k léčitelce. Byl
jsem překvapen, když mi řekla, že se ke mně

„nemůže dostat“ a že jsem ji v něčem podvedl.
Ptal jsem se, co jsem proti ní udělal špatného.
Řekla mi, že neví, ale že všichni, kdo ji pod-
vedli, špatně skončili. V tu chvíli jsem se začal
cítit fyzicky velice špatně, měl jsem potíže
s dýcháním a srdeční slabost. Řekla mi, že to
nemůže ovlivnit, že skrze ni jde na mě něco
zlého. I doma jsem se cítil stejně hrozně. Byl
jsem na pokraji zbláznění, bál jsem se usnout,
nebo přesněji řečeno zavřít oči, bylo to, jako
bych měl umřít, a přitom jsem vůbec netušil,
co se děje. Nevěděl jsem, jestli je špatné, že
chodím do kostela, nebo k léčitelce. Prožíval
jsem hrozné stavy, dokonce jsme volali sanit-
ku s podezřením na infarkt, ale na EKG mi nic
nenašli. Nakonec jsem zajel k Dominikovi a
svěřil se mu se vším, co jsem prožil, dokonce i
s tím, že si nejsem jistý, jestli není on ten špat-
ný, kdo to vše způsobil. Pravda byla ovšem
jiná. Bylo to tím, že Eva používala ke svému
léčení různé zlé síly. Poté, co jsem byl na již
zmíněné mši a Bůh se mě dotkl, už ke mně ne-
mohla. Zdaleka jsem však neměl vyhráno. Te-
prve tím totiž začaly moje těžké boje se zlým
duchem. První týden jsem ještě nemohl spát
strachem ze smrti, teprve po dvou měsících
moje obavy úplně polevily. Často jsem se
modlil, hodně mi pomáhal růženec a ještě více
přítomnost na mši svaté, kde jsem bojoval
s tím, zda utéct, nebo zůstat a zvítězit. Musím
říct, že tato životní zkušenost velice dobře na-
startovala moji křesťanskou cestu. Závažný
hřích nás odlučuje od Boha, zdroje lásky –
jsem přesvědčen, že kdybych z této cesty se-
šel, moje problémy by se opět vrátily. Bohu
patří můj dík. Prosím vás všechny, dávejte si
pozor před různými skrytými nabídkami zlého
ducha. Aleš N.

Tolik tedy zkušenost muže, který se nechal
léčit různými podezřelými energiemi, které se
nakonec mohly stát jeho pastí. Tolik lidí dnes
důvěřuje astrologům, magnetizérům, podezře-
lým léčitelům a různým manipulátorům s blíže
neurčenými energiemi. Jiní zase při zmínce o
kontaktu s léčitelem či astrologem začnou
shánět exorcistu k vymýtání zlých duchů.
Tady je třeba používat staré křesťanské zása-
dy, že pro křesťana má cenu jen to, co ho sku-
tečně vede k poslednímu cíli života – k Bohu.
A to může být někdy zdraví, jindy dobře proži-
té snášení nemoci, na kterou už není lék. Znám
řadu lidí, pro které právě nemoc znamenala
přehodnocení svého života a nové životní na-
směrování. Často si vzpomenu na výrok naše-
ho pana faráře, kterému lidé přicházeli
blahopřát k různým výročím: „Hlavně to zdra-
víčko, pane faráři.“ On jim však odpovídal:
„Představte si takového zdravého a silného
darebáka. Víte, kolik škody může nadělat? Pro
toho by bylo lepší, kdyby zdravý nebyl. Třeba
by se kvůli své nemoci obrátil a činil pokání.
Tou největší hodnotou přece není zdravé tělo,
ale zdravá duše. Tělo stejně jednou skončí
v hrobě, ale duše neumře.“

P. Jaroslav Šmejkal

Cestovatelská beseda
V úterý 17. dubna jsme se mohli setkat nad

obrázky z cest s Alenkou Nedorostovou a je-
jím přítelem, kteří v létě loňského roku navští-
vili vzdálené kouty Indie a nakoukli mezi štíty
hor indického Himálaje. Poutavé vyprávění
s mnoha fotografiemi a videosekvencemi nás
na téměř dvě hodiny přikovalo k židlím a se
zájmem jsme si poslechli i mnoho zajímavých
postřehů ze života obyčejných Indů. Nepo-
chybně nám ve Velenicích vyrůstá cestovatel-
ka, která si nezadá ani s profíky a mnohem
staršími a zkušenějšími světoběžníky. A dou-
fám, že se můžeme těšit na další setkání s ní a
zajímavými kouty naší zeměkoule.

Za Dámský klub Helena Jabůrková

MÉ TOULKY
ZA ZVĚŘÍ

Českomoravská myslivecká
jednota o. s. a Okresní myslivecký spolek v Jin-
dřichově Hradci vyhlásily jubilejní X. ročník
výtvarné soutěže MÉ TOULKY ZA ZVĚŘÍ.
Posláním soutěže bylo zachytit zážitky dětí,
které získaly při toulkách přírodou za poznává-
ním života naší zvěře, a umocnit v nich vliv pří-
rody na rozvoj jejich cítění a vnímání.
Děkujeme dětem z mateřských škol a základní
školy za nádherné obrázky a jejich učitelkám
za skvělou spolupráci.
S pozdravem České myslivosti zdar

Jarda FILIP



8 květen 2012

Českovelenický zpravodaj

Výtvarná dílna pod vedením Dámského klubu
V dubnu proběhly v Besedě dva kurzy Výtvarné dílny, ve kterých si zájemci vy-

zkoušeli tvorbu šperků z gizmo korálků, což jsou vlastně korálky vytvořené z drátko-
vaných spirálek doplněné o skleněné korálky a ve druhém kurzu jsme vyrobili srdíčka
z korálků. K tvorbě z gizmo korálků i k výrobě přívěsků se určitě vrátíme ještě někdy
v dalších pokračováních Výtvarné dílny. V květnu nás čeká pletení z pedigu (sobota
12. 5. 2012 dopoledne) a další korálková tvorba tentokrát s nádechem léta – budeme
vyrábět náhrdelník a náramek v letních tónech.

Za Dámský klub Helena Jabůrková

Být hasičem je jedinečná zkušenost pro celý život.
Díky školením, výcvikům a sebevzdělávání dosáhneš

profesionálních znalostí, které jsou užitečné
i v osobním životě. Vše záleží na Tobě!

Výcvik se týká požárů, dopravních nehod,
první pomoci, záchrany a evakuace osob

a mnoha dalších věcí.
Potkáš lidi, kteří Tě nezklamou

a na které se můžeš spolehnout.
Potřebuješ dobrý zdravotní stav, fyzickou zdatnost,

chuť pracovat a nebýt z cukru.
Bydliště v Českých Velenicích a blízkém okolí
a hlavně ochotu pracovat a pomáhat druhým

ve svém volném čase!

Tak neváhej a kontaktuj nás!
na tel.: 736 639 747 p. Širý R. (velitel jednotky) a nebo na tel.: 774 020 082

p. Zlamšídlo Z. (velitel družstva)
A nebo pošlete e-mail na: hasici@meu.velenice.cz

SDH České Velenice
Hledáme HASIČE



květen 2012 9

Českovelenický zpravodaj

Box v Českých Velenicích – nově
Dne 24. 3. 2012 jsme se zúčastnili boxerského oblastního kola

v Třeboni. Ačkoliv někteří naši borci zažívali premiéru v ringu, proká-
zali odvahu, statečnost a bojovného ducha, za který jim právem náležel
potlesk a uznání publika. Box je jako sport velmi náročný nejen z hledi-
ska fyzického, nýbrž i psychického vypětí, proto je nutná kvalitně od-
vedená práce v tréninku, bez něhož nelze dosáhnout úspěchu. Náš
boxclub vznikl díky podpoře SK BOXING České Budějovice, jehož
barvy naši chlapci hájí. Tvrdou, náročnou a leckdy bolestivou námahu
podstupujeme pod vynikajícími trenéry p. Fáberem a Hüblem.

Celkově je ovšem potřeba nejvíce poděkovat p. Kovářovi za umož-
nění vybudování tělocvičny v prostorách Hotelu Konsul. Myslím, že
velmi potěšil řady zájemců o bojové sporty a vyplnil chybějící odvětví
tohoto druhu sportu v našem městě. Dle současného zájmu soudíme, že
je box velmi populárním sportem, a i když jsme se od počátku potýkali
s nedůvěrou, obavami až strachem z agresivity a násilí, upozorňujeme
ty, kteří by boxu chtěli takto zneužívat, že u nás v žádném případě místo
nenajdou!!!

Prozatím největšího sportovního úspěchu v kategorii do 52 kg junio-
ři dosáhl 2. místem na mistrovství republiky JAN VETRÁK!! Gratulu-
jeme, pro nás je však úspěchem každý povedený trénink, v němž se

všichni vydáme ze všech sil a neděláme mezi sebou rozdíly. Vytvořili
jsme kolektiv, ve kterém trénují děti od 5 let, dívky, ženy, chlapci,
muži… Věk a pohlaví nehrají roli, důležitá je pouze vůle a snaha – vše
ostatní se časem dostaví samo…

Boxclub Team Velenice – kontakt: 606 284 915, Zdeněk TOMÁŠ

Filip Kořínek

Jan Vetrák – 2. místo na mistrovství ČR Kryštof Kacafírek Samuel Filo

Superpohár neregistrovaných
Okresní svaz kuželek pověřil náš oddíl uspořádat v naší kuželně Superpohár nere-

gistrovaných. Tohoto turnaje se zúčastnily výběry měst: Dačice, Slavonice, Nová
Bystřice a České Velenice. Je vidět, že i neregistrovaní mají zájem spolu soupeřit.
Všem se tady líbilo a i některé výsledky byly vynikající, že by se za ně nemuseli sty-
dět ani profesionálové. Tento pohár vždy přiláká mnoho družstev z těchto měst a stále
se zvyšuje zájem o tento sport mezi veřejností. Všem, kteří se o tento pohár starají,
patří vřelý dík, hlavně p. Hanušovi, který pomáhá v našem městě. Je škoda, že když
kuželkáři dělají pro naši veřejnost tento turnaj, schází se vždy jedni a ti samí. Snad
v novém ročníku přibudou další družstva a ti, kteří mají o tento sport zájem a chtějí
udělat něco pro své tělo. Poděkování patří všem, kteří pomáhají, tedy i našim sponzo-
rům v našem městě. Za oddíl kuželek M. Navrkal



10 květen 2012

Českovelenický zpravodaj

Z oddílu kuželek
Českoveleničtí kuželkáři ukončili své sou-

těže. Družstvo mužů „A“ skončilo na 7. místě
a obhájilo své postavení z loňské sezony a
v příští sezoně bude hrát opět II. ligu. V pos-
ledním zápase na naší kuželně vytvořil O.
Touš rekord kuželny výkonem 615 bodů.

Družstvu mužů „B“ se už tak dobře neved-
lo a po roční odmlce se vrací do KP. II.

Družstvo žen jelo k poslednímu utkání do
Jablonce nad Nisou a prohrálo 5:1, i tak dosáh-
lo na 4 příčku z 11.

A teď k mládeži; naše družstvo ve složení;
A. Gobyová – P. Lehrmannová – T. Maroušek
– B. Maroušek získalo 1. místo v KP dorostu
s nárokem na kvalifikaci do 1 KLD. Zde máme
ale problém s financemi, a tak se asi této kvali-
fikace nezúčastníme. Je to škoda pro družstvo,
které je zapálené se poprat o tuto soutěž. Snad
se podaří sehnat finanční částku a ještě doda-
tečně družstvo přihlásíme.

V příštím ročníku OP-dorostu budeme opět
mít družstvo nových nadějí a budeme se snažit
vybojovat postup. Také bychom rádi se všemi
na PMN. A ještě k hráči B. Marouškovi. Ten re-
prezentoval naše město na celostátním turnaji
PMN v Olomouci, kde skončil ze 16 účastníků
na 10. místě. Gratulujeme k pěknému výkonu a
děkujeme za reprezentaci našeho města.

Miloš Navrkal, trenér mládeže
a předseda oddílu kuželek

Velikonoční okresní turnaj žáků ve stolním tenisu
Ve čtvrtek 4. 4. 2012 se ve zdejší sportovní hale uskutečnil Velikonoční okresní turnaj žáků

ve stolním tenisu. Zúčastnilo se ho celkem 23 dětí. Turnaj byl rozdělen na kategorii dívek a
chlapců.

Kategorii dívek vyhrála Eva Poslová z Chlumu u Třeboně, na druhém místě se umístila Klára
Košumberská z Českých Velenic a na třetím Markéta Pospíchalová z Chlumu u Třeboně. Kate-
gorii chlapců vyhrál Tomáš Mastný ze Studené, na druhém místě se umístil Dušan Vančura
z Chlumu u Třeboně a na třetím místě Jan Ondrášek ze Studené.

Turnaj se odehrál ve velmi dobrém sportovním, bojovém a společenském duchu a byl zúčast-
něnými hodnocen jako velmi zdařilý.

Věříme, že i v příštím roce se nám podaří opětovně tento turnaj uspořádat a že dopadne stejně
úspěšně jako ten letošní.

Zároveň bychom chtěli poděkovat sponzorům akce – Město České Velenice, Cukrárna To-
masko, Centrum Zikeš, Stavebniny Žiak.

Dále bychom chtěli poděkovat za obdržené věcné dary vedení Jihočeského kraje a starostovi
Českých Velenic Ing. Jaromíru Slívovi. J. Fiala, Ing. P. Vondrys



květen 2012 11

Českovelenický zpravodaj

Velikonoční trhy
V neděli 1. dubna se konaly již tradiční Ve-

likonoční trhy města České Velenice a při do-
poledních přípravách vládlo pravé aprílové
počasí – chvílemi sněžilo, chvílemi svítilo slu-
níčko. To také odradilo několik prodejců, kteří
přislíbili svou účast, což byla jistě škoda, ale i
tak se jich sešel hojný počet. Lidé, kteří přišli,
mohli nejen obdivovat, ale hlavně si také kou-
pit domů některé z krásných velikonočních
výrobků. Až z Tučap k nám zavítal pan Maso-
jídek, který nabízel nejrůznější velikosti po-
mlázek od malinkých až po opravdu hodně
veliké, velikonoční dekorace a pro děti plyšá-
ky, hračky a dřevěné skládačky. Paní Stará,
věnující se hlavně tradiční tvorbě kraslic, při-
jela z Českých Budějovic a přivezla nám nejen
jejich ukázku, ale také lidové pečivo a výrob-
ky ze šustí. Z Jindřichova Hradce dorazili pra-
covníci společnosti Prvosenka Handicap
prodávat produkty (svíčky, pohlednicová přá-
ní, dekorace), vyrobené lidmi s různými posti-
ženími. Z Českých Velenic pak dorazila paní
Havlová s knihami, paní Slepičková s krásně
nazdobenými perníčky, Dámský klub s veli-
konočními dekoracemi, něčím „na zub“, va-

jíčky a šperky, Mateřský klub Piškůtek s růz-
nými dobrotami, vajíčky, velikonočními věnci
a dalšími věcmi, slečna Nedorostová s kerami-
kou a šperky, pan Turek s malými i velkými
zajímavě nazdobenými děrovanými kraslice-
mi a většinu žen také jistě potěšila nabídka
ručně vyrobených šperků od paní Klečatské.
K poslechu hrála cimbálová muzika Majerán,
tvořená čtyřmi členy, hrajícími na housle,
cimbál, violu a kontrabas, kteří k nám přijeli
až z blanenského regionu na jihu Moravy. I
přes studené, i když slunečné počasí, vydrželi
hrát tři hodiny a z ohlasů, které jsem slyšela, se
jejich vystoupení většině přihlížejících velmi
líbilo a byli nadšení. Ti, co si nepřišli nic kou-
pit, ale šli se jen projít, podívat nebo si po-
slechnout muziku, se mohli občerstvit u
stánku paní Dvořákové a zahřát se třeba svařá-
kem. Na závěr bych chtěla poděkovat technic-
kým službám za přípravu trhů, cimbálové
muzice Majerán za příjemnou atmosféru, Se-
nior klubu za zapůjčení stanu pro cimbálovku,
panu Šollarovi za ozvučení této akce a všem
účastníkům, kteří přestáli nepříznivé aprílové
počasí.

Jana Šubrtová, DiS., Informační centrum

Mateřský klub PiškůtekCimbálovka Majerán

Dámský klub



12 květen 2012

Českovelenický zpravodaj

Pořádají SK Vitoraz a Město České Velenice pod
záštitou Krajského úřadu Jihočeského kraje.

Jde o celodenní cyklovýlet k pramenům rakouské Dyje s návštěvou kláštera
ve Zwettlu. Start je v sobotu 5. 5. 2012, startovné: dospělí 50,- Kč a děti

do 15 let 20,- Kč. Náročnost: lehká; trasy: od 35 km do max. 65 km
po cyklostezkách, část po hlavních a vedlejších silnicích.

Kola: všechny druhy kol. Informační materiál: mapky a itinerář trasy.
PROGRAM:

Ó 9.00 – 9.30 registrace účastníků

Ó 9.30 – hromadný start, poté se vydáme na trasu České Velenice, Gmünd, Waldenstein,
Groswolfgers, pramen rakouské Dyje, Gradnitz, klášter Zwettl, Salingstadt, Gmünd s do-
jezdem do Č. Velenic

Ó 20.00 – 3.00 taneční zábava v KD Beseda, hraje country skupina z Třeště

Ó 24.00 - losování bohaté tomboly, hlavní ceny cyklozájezdy do Rakouska a Švýcarska

Účastníci cyklovýletu mají vstup na večerní zábavu zdarma. Noclehy si můžete zajistit na
DM ISŠ v Českých Velenicích, mob.: 773 444 577 - pan Kropík

KNIŽNÍ TIPY
Dámského klubu:

· Strakaté pohádky – František Nepil
Strakaté pohádky doposud nebyly nikdy vydá-
ny. Příběhy, které napsal autor nejspíš na za-
čátku sedmdesátých let, byly doplněny o další
čtyři pohádky vzniklé ve stejné době a vydané
v dětských časopisech. Knížku provází barev-
né ilustrace Marie Tiché.

· Habsburská monarchie
(Dějiny Rakouska-Uherska slovem i obra-
zem) – Wilhelm J. Wagner

Reprezentativní a zároveň kulturně historicky
informativní publikace nabízí pohled na histo-
rii a dějiny kultury slavné monarchie. S využi-
tím četných dobových map, grafů či fotografií
ze soukromých archivů vznikl poutavý kalei-
doskop informací, dokumentů a obrazových
výjevů.

· Iveta a české sladkosti – Iveta Fabešová
Vůně vanilky a skořice, těsto upečené dozlato-
va, barevná škála pikantního ovoce a neodola-
telné kombinace ingrediencí – to jsou Ivetiny
domácí koláče, buchty, lehké, nadýchané dor-
ty, nejrůznější cukroví, dezerty, pečivo i osvě-
žující zmrzliny. To vše pod vedením nadšené
cukrářky Ivety.

Knižní tipy vybrala: Helena Jabůrková

Výroky slavných:
Ó Žádný vítr není příznivý pro toho, kdo

neví, kam chce plout. (M. de Montaigne)

Ó Pravidlo úspěchu: nikdy nehoním dva zají-
ce najednou. (O. Bismarck)

Ó Ne protože je to těžké, se toho neodváží-
me, ale protože se toho neodvážíme, je to
těžké. (Seneca)

Ó Ke všemu velkému je prvním krokem od-
vaha. (J. W. Goethe)

Ó Neobyčejné věci se nepřihází na hladké,
obyčejné cestě. (J. W. Goethe)

Pranostiky
na květen:

Ó Na Filipa a Jakuba (1. 5.) chrousti-li bzučí
– to již o svatém Martinovi studený vítr
fučí.

Ó Před Servácem (13. 5.) není léta – po Ser-
váci s mrazy veta.

Ó Svatý Jan z Nepomuku (16. 5.) natahuje
k létu ruku.

Ó Chladno a večerní mlhy v máji hojnost
ovoce a sena dají.

Ó Když máj vláhy nedá – červen se předá.

Ó Roj, který se v máji rojí, za plný vůz sena
stojí, ale o svatém Jáně ani za vodu ve
džbáně.

Vybrala: Helena Jabůrková

Přírodní poradna11
LÍPA malolistá i velkolistá

Ó Lipový květ patří mezi nejpopulárnější
rostlinné  léky

Ó Má potopudné, spasmolytické (tlumí kře-
če), uklidňující a močopudné vlastnosti

Ó Lípa ředí krev – preventivně působí proti
zánětu žil

Ó Používá se běžně při nachlazení nebo chřipce
Ó Vyvolává pocení, snižuje teplotu a léčí prů-

dušky

ČAJ:
Květ lípy, květ bezu, proskurníku, plod šíp-

ku – zalijeme horkou vodou, necháme 7-10
min. louhovat. Pijeme horký 2-3 x denně.
Ochutíme medem a citronem.

Čaj na uklidnění – k lípě přidáme meduňku

DO KOUPELE
Lipový květ+levandule+vřes – zalijeme

vroucí vodou a necháme louhovat, scedíme do
vany, zbylé bylinky zavážeme do plátěného
sáčku a ponoříme do vany. Koupeme se 20
min. Koupel utišuje, má spasmolytické účin-
ky, působí potopudně a proti rýmě.

Dobré zdraví HaM

Oznámení
Česká pošta, s. p. Vám oznamuje,

že po projednání s Městem
České Velenice dochází s účinností

od 1. května 2012 ke změně hodin pro
veřejnost pošty 378 10 České Velenice.

Nové hodiny pro veřejnost:

Pondělí: 08:30 – 11:00 a 14:00 – 17:00

Úterý: 08:30 – 12:00 a 14:00 – 16:00

Středa: 08:30 – 11:00 a 14:00 – 17:00

Čtvrtek: 08:30 – 12:00 a 14:00 – 16:00

Pátek: 08:30 – 12:00 a 14:00 – 16:00
Česká pošta, s. p.

Pošta 378 10 České Velenice

Nové Hrady
� 6. 5. 2012 – Vernisáž výstavy „Karikatury“ Miroslava Kemela – od 16 hodin v Koželužně

� 6. 5. 2012 – Koncert: písničkář Miroslav Kemel a band – od 17 hodin v Koželužně

� 12. 5. 2012 – Otevírání turistické sezony na Novohradsku – 5. ročník soutěžního klání „íč-
kařů“ v netradičních disciplínách a závěrečná pěnová show, pořádá obec Horní Stropnice ve
spolupráci s obcemi novohradského regionu,
začátek od 14 hodin na koupališti v Horní Stropnici

VITORAZSKÁ JÍZDA
XII. ročník zahájení cyklosezony

K U L T U R N Í T I P Y Z O K O L Í



květen 2012 13

Českovelenický zpravodaj

KVĚTEN 2012
Ó 5. 5. 2012 – Vitorazská jízda

Ó 6. 5. 2012 – Den matek - pořádá Senior klub od 14 hodin, vstupné 60,- Kč, hraje Mladá muzika

Ó 12. 5. 2012 – Pletení z pedigu - pořádá Dámský klub dopoledne v KD Beseda s paní Janou
Bělohlavovou, bližší info a přihlášky u paní Heleny Jabůrkové (723 022 470)

Ó 15. 5. 2012 – Zájezd do Prahy na Edith Piaf

Ó 19. 5. 2012 – Májová zábava na Rychtě, pořádají Baráčníci od 18 hodin, vstupné 60,- Kč,
hrají Flamendři

Ó 26. 5. 2012 – Zájezd do Německa, pořádaný Senior klubem

Ó 29., 30. a 31. 5. 2012 – Sběr obnošeného šatstva
- pořádá Senior klub, každý den od 9 do 17 hodin, ve dvoře MěÚ

Tipy na ČERVEN:
Ó 1. 6. 2012 – Den dětí v KD Beseda – od 10 hodin
Ó 1. 6. 2012 – Noc kostelů – od 19 hodin
Ó 2. 6. 2012 – Pohádkový les
Ó 20. 6. 2012 – Divadelní představení „Zmýlená platí“
Ó 21. 6. 2012 – Školní akademie

Trhové Sviny
� 29. 5. 2012 – Besídka 2012 – hrají: D. Vávra, event T. Hanák,

J. Burda, M. Šteindler L. Vychodilová, T. Kučerová, J. Hanáková,
F. Váša, L. Andelová, kapela Divadla Sklep a další – KD Trhové
Sviny od 19:30 hodin, vstupenky 240, 230 a 210,- Kč (předprodej
vstupenek v KD tel. 386 322 930 nebo v infocentru tel.
380 120 515)

Metropol České Budějovice
� 14. 5. 2012 – Ray a Michael Cooney: Tři bratři v nesnázích

– divadelní představení – Divadelní sál od 19 hodin,
ceny vstupenek 250,- Kč a 270,- Kč

� 15. 5. 2012 – Szidi Tobias se skupinou – hudební pořad
– Společenský sál od 19 hodin,
ceny vstupenek 290,- Kč a 340,- Kč

� 18. 5. 2012 – Back to the 60’s & 70’s – Beatový tandem
– večer v rytmu šedesátých a sedmdesátých let – Společenský sál od
20 hodin, cena vstupenek 200,- Kč

� 25. 5. 2012 – Frank Houtappels: Na mělčině – divadelní předsta-
vení s Ivou Janžurovou v hlavní roli – Divadelní sál od 19 hodin,
ceny vstupenek 260,- Kč a 280,- Kč

� 30. 5. 2012 – Divadlo Sklep: Besídka 2012 – divadelní představení
– Divadelní sál od 19 hodin,
ceny vstupenek 260,- Kč a 280,- Kč

� 31. 5. 2012 – Věra Špinarová a Adam Pavlík Band
– Společenský sál od 19 hodin,
ceny vstupenek 240,- Kč a 270,- Kč

K U L T U R N Í T I P Y Z O K O L Í



14 květen 2012

Českovelenický zpravodaj



květen 2012 15

Českovelenický zpravodaj

ANTÉNY – SATELITY
PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

LIBOR VONDRÁŠEK,
tel. 602 314 046

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ KROPÍK & spol.
pobočka Riegrova 479, České Velenice

ÓÓÓÓ
Mgr. Vladimír Kropík, advokát,

email:vladimir.kropik@tiscali.cz, GSM: 602 272 392
Mgr. Petra Kropíková, advokát, GSM: 723 438 467

ÓÓÓÓ
vám nabízí veškerý

Ó právní servis, poradenství a zastupování ve sporech v oblasti:

Ó občanského práva (např. převody nemovitostí a zprostředkování prodeje, nájemní a jiné

smlouvy, zástavy, zrušení spoluvlastnictví, náhrada škody), obchodního práva (např. za-

kládání a likvidace společností, konkursy, vymáhání pohledávek), rodinného práva (např.

rozvody, péče o děti, majetkové vyrovnání), pracovního práva a jiné

úřední dny: každé úterý od 10.00 do 16.00 h nebo dle dohody

Ó Prodám plastovou nádrž v kovové kleci na
paletě s výpustí, objem 700 a 1000 l.
Cena 1000,- Kč. Tel.: 776 015 797

Ó Prodám byt 2+0 v osobním vlastnictví s bal-
konem ve třetím patře panelového domu.
Nová okna, radiátory, podlahy, odpady.
Bytové jádro původní.
V domě není výtah. Cena 360 000,-Kč
tel.: 724 372 550, e-mail: 76pk@seznam.cz

JAROSLAV
DVOŘÁK

nabízí

VÝVOZ
ODPADŮ,
SEPTIKŮ
A JÍMEK

Tel.:
731 517 941

Kdo inzeruje,
ten prosperuje



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jaromír Koc,
tel.: 384 758 025, mob. 776 83 26 06, jkoc@meu.velenice.cz nebo Jana Šubrtová, DiS., tel. 602 377 111, jsubrtova@meu.velenice.cz nebo
velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně Martina Kubatová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěr-
ka příštího čísla bude 15. května 2012. Sazba a tisk JAVA Třeboň. Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 500.

SETKÁNÍ
V NESMĚNI

VI. ročník festivalu pro všechny
přátele duchovních cest

2. - 3. červen 2012
Nesměň u Českých Budějovic,

prostory bývalé školy

Program

Ó přednášky a prožitkové semináře

Ó jóga, tai-chi, čchi-kung,

Ó alternativní medicína, masáže

Ó koncerty a tanec

Ó vegetariánská kuchyně
– restaurace Spirála, čajovna

Ó jarmark

Ó poradny

Pořádá
Nesměňka, Esoterický obchůdek České
Budějovice, obec Ločenice a Nesměň

Cena
Cena pro přihlášené se zaplacením:

Ó do 20. 4. 2012 na dva dny 350,-Kč,
na jeden den 270,-Kč

Ó do 20. 5. 2012 na dva dny 450,- Kč,
na jeden den 320,- Kč

Ó cena po 20.5.2012 a cena na místě:
na dva dny 500,- Kč,
na jeden den 370,- Kč,
na 1 přednášku 90,-Kč

Vstup na trh a na doprovodný program vol-
ný. Změna programu vyhrazena.

Přihlášky a platby
Přihlašujte se na e-mailu:
festivalnesmen@seznam.cz
Uveďte Vaše jméno, příjmení, adresu, kon-
taktní telefon, e-mail, počet dnů, variabilní
symbol a Vaše datum narození pro identifi-
kaci platby! Příslušnou částku pošlete na
účet (u ČS, Lucie Soukupová) číslo:
1636604103/0800
Variabilní symbol: 2362012
Specifický symbol: Vaše datum narození
Nebo složenkou na adresu:
Jana Soukupová
Sídliště 463, 382 32 Velešín

Bližší informace

Jana Soukupová
www.nesmenka.mysteria.cz

e-mail:
soukupova.nesmenka@centrum.cz
telefon: 605 339 338, 380 332 082


